quod sui causa -i vellem proficisci vel filii sui. ib. p. 78: cum iuramento ne esset -o Hugoni vel Heriberto. RAYM. POD. 19 p. 291: de columba que litteras defcrebat ad -um nostrum. FULCH. hist. Hier. III 9 p. 638: dicentes... Turcos Euphratem transisse et Syriam ingressos fuisse ad -um christianismi. HIST. Hier. II 22 p. 568: nullum se per totum imperium suum illaturum peregrinis de cetero -um. GESTA Franc. Hierosol. 8 p. 42: quos... servabat uti illos ad Francorum -a et obstacula paratos haberet. OTTO FRIS. gesta 2,20 p. 97: ne quis infra castrorum ambitum gladium ad quodlibet commilitonis -um portare audeat.

2) (mor.) préjudice, tort: ANNAL. Bertin. a. 868 p. 150: obtinuit, ut sacramentum illi fieri ex sua parte faceret, quatenus in nullo -o illi foret, si in coniugem Waldram acciperet.

3) (jur.) trouble, noise: ACTA Henr. II, I 234 p. 381,3 (a. 1163): et omnes obsides communiter assecuraverunt quod non diffugient summonitionem, et quod summonitores securi erunt ab eis et ab omnibus quos prohibere poterunt a -o ipsorum. GLANV. leg. XIII 34: ad -um liberi tenementi alicuius.

4) (méd.) gêne, mal: CHIRURG. Bamberg. p. 126: si digitorum superfluitas...nata fuerit, que infirmo -um non inferat, si indecens sit, medemur cirurgia. spé., maladie mentale(?) : DOM. GUNDISS. div. philos. p. 137: cum autem causa huius fuerit infirmitas vel -um aliquod, tunc construendus est eis locus, in quo permaneant huiusmodi homines.

5) (phil.) obstacle, empêchement: JOH. SARISB. metal. II, II col. 869^C: sic logica...movet quantum inertie et ignorantie -o non retardatur.

nocuo 1. [noceo 2.] faire mal, blesser: VITA Corb. I 16: veretro -ato calcibus iumentarum. cf. vetuo, vetui.

nocuus, -a, -um I) adj.: A) qui cause le mal, dangereux, nuisible: (GLOSS. cod. Casin. 401 p. 468,24: -a, noxa, nocibilia, nociva. UGUTIO s.v. noceo: -us, -a, -um, nocens). 1) matériellement ou physiquement: THEODULF. carm. VIII 3,9 p. 463: -um nec sentit aborsum. SMAR. carm. I 51 p. 609: hos lapides -os tulimus de calle, viator. BENED. MOG. carm. 2,63: non ibi iam metuunt furvas -asque tenebras. DIPL. Otton. III 340 p. 770,30 (a. 999): si quis vero...aliam legem eidem monasterio -am inde fecerit. WALTH. SPIR. Christoph. II 5,209: -o substraxerat igni. à noter la tournure pléonastique: GALL. ANON. chron. p. 444 (= 91,7 M.): Bohemi... dampnum illi regioni -um intulerunt. 2) moralement ou intellectuellement: SMAR. carm. II 45 p. 617: ille... / quem -o nulla pondere culpa gravat. ib. III 25 p. 618: qui rutilus -as pellat de mente latebras. CARTUL. Roman. compl. 240 p. 96 (c. 1030—70): hinc hoc malum valde -um subrepit. MATTH. VINDOC. Milo 74 p. 171: et redimit -um nobilis auctor opus.